
 
  

 
 ค ำสั่งโรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์) 

  ที ่ 6 / 2565 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมกำรกำรด ำเนินงำนกำรรับวัคซีนโควิด 19 (Pfizer)  

ส ำหรับนักเรียนอำยุต่ ำกว่ำ 12 ปี  
 โรงเรียนวัดท่ำไทร(ดิตถำนุเครำะห์)และโรงเรียนในอ ำเภอกำญจนดิษฐ์ 

....................................................... 
 สืบเนื่องการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือโรคโควิด  19 ในปัจจุบันส่งผลกระทบในวง
กว้างอย่างรวดเร็ว แม้ว่าจะใช้มาตรการป้องกันควบคุมโรคหลายมาตรการ เช่น คัดกรองและเฝ้าระวังโรค         
สวมหน้ากากอนามัย งดจัดกิจกรรมที่รวมกลุ่มคนจ านวนมาก วิธีที่จะช่วยป้องกันการแพร่ระบาดของโรคคือ วัคซีน
ป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019  
 เพ่ือให้นักเรียนที่มีอายุต่ ากว่า 12 ปี ของโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) และโรงเรียนอ่ืนๆในอ าเภอ
กาญจนดิษฐ์  มีภูมิคุ้มกันต่อโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019  โดยโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) ได้รับ
มอบหมายให้เป็นสถานที่ด าเนินการเพ่ือฉีดวัคซีน Pfizer ให้นักเรียน ในวันจันทร์ที่ 21 กุมภาพันธ์ 2564    
เวลา 06.30 – 16.30 น.  เพ่ือให้การปฏิบัติงาน การด าเนินกิจกรรมดังกล่าวเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและ
ประสิทธิผล จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการการด าเนินกิจกรรม ดังนี้ 
 ๑. คณะกรรมกำรอ ำนวยกำร ท าหน้าที่ จัดท าค าสั่ง วางแผนการจัดการระบบในการฉีดวัคซีนให้
ค าแนะน า ดูแลประสานงาน อ านวยความสะดวกในการวัคซีน ให้ค าปรึกษาในการด าเนินงาน ให้เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย ประกอบด้วย 

๑. นางวณิชชา   เดี่ยววาณิชย์ ผู้อ านวยการ    ประธานกรรมการ 
  2. นางศิริวิมล   ช่วยรักษ์  รองผู้อ านวยการ    รองประธานกรรมการ 

3. นางสาวกวิสรา  อินทร์เทพ รองผู้อ านวยการ    กรรมการ 
4. นางดวงเพ็ญ  อินทร์แก้ว ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
๕  นายพงศกร  โสภา  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
6. นางณัฏฐนิภา  เสนทองแก้ว     ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
7. นางจิราพร  ขอนแก้ว  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 

   ๘. นางสาวจรรยาภรณ์ ศิริกาญจน์  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการและเลขานุการ 
 2. คณะกรรมกำรด ำเนินงำน ท าหน้าที่   เตรียมเอกสารให้ครูที่ปรึกษา เตรียมแบบคัดกรองและใบ
ยินยอม จัดเอกสารใส่แฟ้ม ส่งรายชื่อการฉีดวัคซีนให้หน่วยงาน ประสานงานต่าง ๆ จัดท าบัตรคิว ประกอบด้วย 

๑. นางสาวจรรยาภรณ์ ศิริกาญจน์  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวขิมมุก  นุ่นทิพย์   ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
๓. นางสาวชุติกาญจน์  แม้นเมฆ   ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)    กรรมการและเลขานุการ 

  
  - ติดป้ำยหน้ำห้องตำมตำรำงกำรฉีดวัคซีน จัดท ำบัตรคิว ท าหน้าที่ ท าป้ายตารางการฉีดวัคซีน 
พร้อมทั้งติดป้ายหน้าห้องเรียน จัดท าบัตรคิว 1 – 615 ประกอบด้วย  



๑. นางสาววิลัยลักษณ์ ด าคง    ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวขนิษฐา  กาบขุนทด    ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
๓. นางสาวเสาวลักษณ์  จันทร์ล่อง  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการและเลขานุการ 

 3. คณะกรรมกำรฝ่ำยประชำสัมพันธ์   ท าหน้าที่ ประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารต่าง ๆ ในเรื่องการฉีด
วัคซีน ในระบบออนไลน์ และเพจประชาสัมพันธ์โรงเรียน จัดท าอินโฟกราฟิก  ประกาศเรียกนักเรียนจากบน
อาคารเรียน มายังจุดที่ 2 ประชาสัมพันธ์ ตอบค าถาม ข้อสงสัยต่างๆ ของนักเรียนและผู้ปกครอง และประสาน
จากงานฝ่ายอื่นๆ ประกอบด้วย 

๑. นายพานุ  นราภัย   ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)     ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวนงลักษณ์  ทองสีสัน  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)     กรรมการ 
๓. นางเรณู  สุทธินุ่น   ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)     กรรมการ 
๔. นายขจรศักดิ์  จันทร์สว่าง   ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)     กรรมการ 
๕. ว่าทรีต.จิรวุฒิ โชติถิรสมพงศ์  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)     กรรมการและเลขานุการ 

 4. คณะกรรมกำรฝ่ำยแผนและงบประมำณ ท าหน้าที่ ด าเนินการเบิกจ่ายงบประมาณ ให้เป็นไปด้วย
ความเรียบร้อย   ประกอบด้วย 

๑. นางดวงเพ็ญ  อินทร์แก้ว ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)     ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวทิยา บัวมณี  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
๓. นางสาวกชพร  หมุนหลี ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
๔. นายพานุ  นราภัย  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)     กรรมการและเลขานุการ 

 5. ฝ่ำยอำหำรและเครื่องดื่ม ท าหน้าที ่จัดเตรียมอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่ม ให้ครูและเจ้าหน้าที่ท่ีมา
ปฏิบัติงาน ประกอบด้วย 

๑. นางพัชรา  จามพัฒน์  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)   ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวอรพรรณ  สุวรรณบุตร ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์ กรรมการ 
๓. นางนวลฉวี  ไทรบุรี ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)   กรรมการ 
๔. นางสาวอัญชุลี  แพแพชรทองครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)   กรรมการ 
๕. นางสาวอ้อมใจ  อร่าม ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการและเลขานุการ 

 6. คณะกรรมกำรฝ่ำยจัดสถำนที่รับวัคซีน ท ำหน้ำที่ จัดสถานที่รับวัคซีน จัดโต๊ะ เก้าอ้ีและอาคาร
อเนกประสงค์ ติดป้ายไวนิล เตรียมถุงด าส าหรับน้ าที่ดื่มแล้ว ดูแลความเรียบร้อย บริเวณโดยรอบให้สะอาด และ
ห้องน้ า ดูแลความเรียบร้อยของจราจร จัดระเบียบการจอดรถ ในโรงเรียน ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ดูแล
ระบบเครือข่ายและสัญญาณอินเตอร์เน็ต ประกอบด้วย 

๑. นายพงศกร  โสภา  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)   ประธานกรรมการ 
๒. นายพานุ  นราภัย  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)   กรรมการ 
๓. นายสุเทพ ชูมี  ช่างปูน       กรรมการ 
๔. นายศุภกร  เกลี้ยงกมล นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ 
๕. นางสาวประภัสสร  สายสุวรรณ นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ 
๖. นางสาววนิดา  เกิดเก้ือ นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ 

๗. นางสาวกัญญารัตน์ หมิดแสล้   นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ 
๘. นางสาวมลธิตา  สมบัติชัย  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ 



๙. นางสาวเบญจวรรณ  ศรีอุบล นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ 
๑๐. นางสาวกรรณิการ์  อภิรัตน์ นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ 
๑๑. นางสาวพรรณนารายณ์  อินทรเจียว นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ 
๑๒. นายระพีพงศ์  ฉ้วนตั้น  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ 
๑๓. นางสาวญาณิศา ไชยฤทธิ์  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ 
๑๔. นางสาวกาญจนาภรณ์  จริตงาม  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ 
๑๕. นางสาวฐิติมา  แผ่นทอง  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ 
๑๖. นายวีระพงษ์  รอดเมื่อ  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)   กรรมการและเลขานุการ 

 7. คณะกรรมกำรบันทึกภำพ ท าหน้าที่ บันทึกภาพตลอดกิจกรรม ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย และลง
รูปในเพจประชาสัมพันธ์ ประกอบด้วย 
 1. วา่ทีรต.จิรวฒุิ โชติถิรสมพงศ์  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)     ประธานกรรมการ 

2. นางปัตมา จินดากาญจน์  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
3. นางรัตติยา  ธีระเผ่าพันธุ์  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการและเลขานุการ 

 ๘. ฝ่ำยอนำมัย ท าหน้าที่  จัดเตรียมเครื่องชั่งน้ าหนัก เครื่องวัดอุณหภูมิ ณ จุดที่ 1 (จุดนัดพบ) เจลล้าง
มือ  สบู่ล้างมือ ตามจุดต่างๆ ในโรงเรียน ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ประกอบด้วย 

๑. นางถนอมทรัพย์ โรจนรัตน์  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)   ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวนงลักษณ์ ทองสีสัน ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)   กรรมการ 
๓. นางสาวจรรยาภรณ์ ศิริกาญจน์  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการและเลขานุการ 

 9. คณะกรรมกำรจุดที่ 1 ท าหน้าที่ ตรวจสอบข้อมูลนักเรียนให้ถูกต้อง เอกสารหลักฐาน ใบยินยอม แบบ
คัดกรอง บัตรประชาชน และอธิบายขั้นตอนต่าง ๆ ในการฉีดวัคซีน แจ้งจุดพักคอยต่างๆ ให้ผู้ปกครองทราบ 
ควบคุมดูแลนักเรียนจนเสร็จกิจกรรม ประกอบด้วย 

๑. นางจิราพร  ขอนแก้ว  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวขิมมุก  นุ่นทิพย์  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
๓. นางเรณู  สุทธินุ่น  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)     กรรมการ 
๔. นายขจรศักดิ์  จันทร์สว่าง  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
๕. นางวลัดดา คงนิล  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
๖. นางสาวประภัสสร  สายสุวรรณ  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ 
๗. นางสาววนิดา  เกิดเก้ือ  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ 
๘. นางสาวธิติมา ตุกชูแสง  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการและเลขานุการ 

 10. คณะกรรมกำรเตรียมควำมพร้อมนักเรียน ท าหน้าที่เตรียมความพร้อมนักเรียนก่อนที่นักเรียนจะรับ
บัตรคิว จัดแถวนักเรียนให้เป็นระเบียบบริเวณทางเดินใกล้จุดรับบัตรคิว พร้อมประสานกับฝ่ายประชาสัมพันธ์ให้
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ประกอบด้วย 
      1. นางณัฏฐนิภา  เสนทองแก้ว     ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  ประธานกรรมการ 
      2. นางสาวทิยา  บัวมณี      ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
 

3. นางสาวกัญญารัตน์  หมิดแสล้ นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ 



๔. นางสาวมลธิตา  สมบัติชัย  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ 
๕. นางสาววิชชุดา เสือแก้ว  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการและเลขานุการ 
 

 11. คณะกรรมกำรจุดที่ 2 ท าหน้าที ่แจกบัตรคิวให้นักเรียน  ดูแลความเป็นระเบียบเรียบร้อยภายในเต็นท์ 
จัดล าดับการนั่งของนักเรียนให้เป็นระเบียบเรียบร้อย ประกอบด้วย 
 - แจกบัตรคิว ประกอบด้วย 
  1. นางราศี  วิชัยดิษฐ์  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) ประธานกรรมการ 
  2. นางสาวเบญจวรรณ  ศรีอุบล นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ 
 ๓. นางสาวกรรณิการ์  อภิรัตน์ นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ 

 ๔. นางณฐมณ  แก้วอ าดี  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการและเลขานุการ 
 - ควบคุมดูแลนักเรียน ประกอบด้วย 
  1. นางสาวเสาวลักษณ์  จันทร์ล่อง  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) ประธานกรรมการ 

2. นางสาวดวงฤดี ชีวะ   ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
๓. นางสาวพรรณนารายณ์  อินทรเจียว นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ 

  4. นางสาวณิชา  มีแสง   ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการและเลขานุการ 
 
 1๒. คณะกรรมกำรจุดที่ 3 ท าหน้าที่ ดูแลความเรียบร้อยของนักเรียน และเรียกล าดับคิว พร้อม
ประสานงานกับฝ่ายประชาสัมพันธ์ เพ่ือเรียกนักเรียนจากห้องเรียนมาฉีดวัคซีน ประกอบด้วย 
 - เรียกล ำดับคิว ท าหน้าที่ เรียกล าดับคิวตามล าดับและประสานงานกับฝ่ายประชาสัมพันธ์เพ่ือเรียก
นักเรียนเข้ารับวัคซีนให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ประกอบด้วย 
 1. นางสาววิลัยลักษณ์ ด าคง    ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) ประธานกรรมการ 

๒. นางสาวญาณิศา ไชยฤทธิ์  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ 
๓. นางสาวกาญจนาภรณ์  จริตงาม ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
๔. นางสาวขนิษฐา  กาบขุนทด นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการและเลขานุการ 

 - จดล ำดับคิว ท าหน้าที่ จดล าดับคิว ประกอบด้วย 
๑. นางสาวปิยวรรณ  คีรีสุทธิ์  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) ประธานกรรมการ  
๒. นางสาวพิศลาวัณย์  มากศิริ ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)   กรรมการ 
๓. นางสาวสุรีพร  ขยันดี    ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)   กรรมการ 
๔. นางจินตนา  โรจนะรัตน์  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
๕. นางสาวเพียงใจ  อภินนท์พงษ ์ ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)   กรรมการและเลขานุการ 

 - ควบคุมดูแลนักเรียน ประกอบด้วย 
 1. นางสาวสุภารัตน์  เพชรรอด  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)   ประธานกรรมการ  

  2. นางอรวรรณ พรหมสอน  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
  3. นางสาวฐานิตา  แก้วมหา  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์)  กรรมการ 
      4. นางสาวจิตรา  รสเจรญิ  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการและเลขานุการ 

 13. ฝ่ำยวัดและประเมินผล ท าหน้าที่ รวบรวมข้อมูล  และจัดท ารายงานสรุปผลการด าเนินงานเมื่อเสร็จ
สิ้น ประกอบด้วย 



 1. นางสาวจรรยาภรณ์ ศิริกาญจน์  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) ประธานกรรมการ 
 2. นางสาวธิติมา ตุกชูแสง  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
 3. นางพรรณี  คชสิทธิ์  ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการ 
 4. นางสาวชุติกาญจน์  แม้นเมฆ ครู โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) กรรมการและเลขานุการ  

 

ขอให้ผู้ที่ได้รับมอบหมาย ปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายอย่างเต็มความสามารถ ด้วยความวิริยะ อุตสาหะ 
และเสียเวลาเพื่อประโยชน์สูงสุดแก่ทางราชการสืบไป 

  ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่   วันที่  18  เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖5  

                 สั่ง  ณ วันที่  18  เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖5  
  

 

 

          (นางวณิชชา  เดี่ยววาณิชย์) 

                       ผู้อ านวยการโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) 

 

 

 
 
 
 


